cum *F.* Vulgo κατ' Ἑλλ. l. 17. ἵχνις *Med. Ask. Pass.* [F.] Ceteri ἵχνις. — Sic *Pa. Pc.* l. 19. ὄμοιότατοι) ὄμοιότατοι non male *Ash.* — Nec vero video quo pacto hoc defendi possit, nisi γαλοῖ paulo superius legamus. ὄμοιότηται male *F.* l. 21. οἶστος τὸ ἵχνον.) οἶστος τὸ ἵχνον. perperam *F.*

CAP. CXCIII. Lin. 1. Ζαύητος) Ζαύητος vitio scribae *Arch. Vind. Valla.* Vulgatum est in *Steph. Byz.*

CAP. CXCIV. Lin. 2. Γύζαντος *Med. Pass. Ask.* [F.] et *Steph. Byz.* [quum in hac voce, tum rursus in *Kυραντί;*] *Ζύγαντος* *Vind. Ald.* — *Pa. Pc. Pd.* In *Arch.* est hiatus vocum Τούτων δὲ usque in μίλσται. *Ibid.* μέδι μὲν πολλὸν μέδι *F.* l. 3. λέγεται) λέγονται *Arch.* l. 4. Pro ποίειν est καὶ ἀλιτεύειν (sic) in contextu *F.* sed ποίειν in orā ab antiq. manu.

CAP. CXCV. Lin. 2. Κύραντον) *Κυραντόν Pass. Med. [F. Pb.] Κύραντον Arch. Κυραντόν Ash. [Κύραντον Pd.] Κυραντόν Steph. Byz.* in voc. Olim Κύραντον. — quod ex *Aldo* tenuit *Gron.* Ad Κύραντον, quod primus *Wess.* edidit, nihil discrepantiae ex *Pa.* et *Pc.* adnotatum. l. 3. διαβατὸν) Sic ed. *Wess.* cum aliis omnibus. Equidem aut διαβατον aut διαβατὴ scriptum oportuisse putabam: cf. ad III. 127, 19. Sed nil mutant, quod sciām, scripti libri: et alia talia passim occurrunt, velut ἀρτὴ ἵππαρος, apud Nostrum VII. 102, 5. et ὅσματα οὐκ ἀνεργατα apud *Thucyd.* VII. 87. qualia ionice et attice dicta ait *Portus* in *Lexic. ion.* l. 5. λίμνην) λιμνά *Arch. Valla.* *Ibid.* αἱ παρθίναι) Abest αἱ *F.* l. 6. πίσην) πίση *F.* similiterque dein idem πίσαι et πίσης. l. 8 seqq. Verba ista εἰν δὲ etc. usque l. 10. ἵπποι ὄπεων, ex *Valkenarii* iudicio, infra paullo ante finem capitis posuit *Borhech* post τίσσηρα στάδια αἴτοι τῆς λιμνῆς. l. 9. ὄνοι). ὄνε *F.* l. 10. ὄπεων) ὄπεων *Arch. Vind.* — ὄπεων *F.* l. 15. Πιερικῆς) πιερικῆς *Arch.* solus. l. 16. ἴσχεοντος) ἴσχεοντος *F.* male. l. 18. ἴστην *Med. Pass. Ask. [F. Paris.]* ἴστην *Arch. Vind.* Alii ἴστην. l. 19. ἀναθαύεται) ἀναθαύεται *Arch.* quod ferri poterat; sed *Antigonus de Mirab.* c. 159. editum confirmat. l. 21. τὰ αἴτοι τὰ αἴτοι *Arch.* l. 22. εἰκέτα scripsi cum *F.* consentientibus puto et aliis nonnullis msstis. εἰκέτα vulgo, et sic ed. *Wess.* *Ibid.* αἰλιθηνής) αἰλιθηνής *F.*

198 VARIETAS LECTIONIS

CAP. CXCVI. Lin. 3. Ἡρακλεῖον) Ἡρακλέων Arch. Ash. — et F. qui sic constanter. l. 4. δίτται αὐτὰ) Absunt haec duo Arch. Ibid. ιστῆς recte Arch. Med. Wind. Pass. Ask. [F. Paris.] Vulgo olim ιφέης. l. 5. κυματωγὴν) κυματῶν γῆν Brit. A.C. ex scholio. — κυμάτων γῆν Pd. qui fortasse κυμάτων ἀγῆν debuerat. Scripsi autem κυματωγὴν cum Schaeff. ut ratio suadebat et veterum Grammaticorum auctoritas. Vulgo κυματῶν ed. Wess. cum aliis, et sic etiam ms. F. cf. IX. 100, 4. l. 6. τοὺς δὲ ιπιχ. θεμένους τὸν κατα.) Haec non sunt in Arch. Eustathius in Perieg. vs. 752. eadem suo sermone descripsit. l. 9. σκίπτωσθαι) σκύψασθαι Paris A. [noster Pc.] et Ald. l. 10. ἢν μὲν μὲν non norunt Arch. Wind. Ibid. ἀπελόμενοι Med. Pass. Ask. [F. Pd.] Brit. A. C. ἀπελόμενοι Arch. Wind. Paris. A. B. [Pa. Pb. Pc.] Ald. l. 12. ἢν δὲ μὴ ἀξιος) ἢν δὲ μὴ εἰν ἀξιος edens Wess. adnotavit: „Defit ἢν Arch. Wind. Ald. Paris. B. Habent Med. Pass. Ask. [F.] Paris. A.“ — Nostris si excerptis fides constat, abest verbum Pa. et Pc. Et abieci illud cum Schaeff. Si servatum volueris, ἐγ pro ἢν fuerit scribendum, ut recte monuit Werfer in Actis Philologor. Monac. T. I. p. 103. l. 12 seq. ἄλλοι πρός ὃν ἔθηκαν χρυσόν) ἄλλο et χρυσόν Arch. Wind. non male. — προσαριθμαν scribit Pd. l. 14. χρυσοῦ) χρυσόν Arch. Wind. et statim ἀπιστή cum Med. Ask. Pass. [F.] Paris. A. B. duobusque Brit. Olim απιστώθιν.

CAP. CXCVII. Lin. 2. τούτων) τούτων F. idem que mox βασιλίως, non βασιλῆς. Ibid. αὐτές τι) αὐτή τῆς Arch. — αὐτή τι sic accentus signare solet Reiz. l. 3. τέτον δι) Sic Med. Pass. Ask. Brit. A. C. τοτοῦτο δι Arch. Wind. Paris. A. B. Ald. et Steph. cui locus relinquí potuerat. — Fors. τοσόδε δι scripsérat auctor. l. 4. τίσσερα) τίσσαρα F. Ibid. αὐτήν) ταῦτην Med. Ask. Pass. [F. Pb.] Ceteri omnes αὐτήν, et melius. l. 5. ἴδμεν) ἴπμεν Pass. Ask. — et F. Conf. ad IV. 152, 13. l. 6. τούτων h. l. omnes. l. 8. πρός νότου) πρός νότον Arch.

CAP. CXCVIII. Lin. 1 seq. ἀρετὴν εἴρα τις ή Λιθύη) ἀρετὴν εἴρα τις ή Λιθύη Arch. l. 3. Κύνης) Κύνης Pb. et sic idem Κύνης extr. cap. l. 3 seq. αὐτὸν οὐνομά) αὐτοῦ οὐ-

IN HERODOTI LIB. IV. 199

voce F. l. 5. γεῶν) γε ἦν *Paris*. *A. B.* loco γεῶν. Alii γεῶν cum Edd. — γεῶν vitiōse pro ταῦν *Pd.* Sed γεῶν perspicue scriptum in *F.* l. 6. μελάγγαιος) μελάγγεος *Med. Ash. Arch.* Debuitque hoc etiam *F.* in quo vitiōse τελάγγαιος. l. 8. πλάνη) πλάνη *Arch.* *Ibid.* πλάνη) Sic *Ash.* [et *F.*] quod verum. ποιῆσα *Vind.* ποιῆσα *Ald.* et alii. — quod etiam *Gron.* tenuit, nihil ex *Med.* adnotans. Pro ὅμβρον est ὅμβρῳ in *Pd.* Et mox διδόλωτα male *F.* *Ead.* l. ὑπται) ὑπται *Pass.* *Ibid.* ταῦτα) ταῦτα *Vind. Arch.* l. 10. Βαβυλωνίη) Sic ora *Steph. Ash. Pass. Brit. A. C.* — et *F. Pb. Pd.* quod recepi cum *Schaeff.* Βαβυλωνίων ed. *Wess.* cum aliis. l. 11. διατοτά) διατοτά *Arch.*

*CAP. CXCIX. Lin. 2. τὸν οἱ) τὸν οἱ *Arch. Vind.* *Ibid.* χώρας) Sic *Med. Pass. Ash.* [F. *Pb.*] et ex conjecturā *Henr. Stephanus.* [in ora ed. 2.] Vulgo χώρας — Sic *Pa. Pc. Pd.* l. 3. θάνατος scripsi cum *Med. Ash. Arch.* — et *F.* θάνατος ed. *Wess.* cum aliis editis; sed θάνατος ceteri msst. l. 5. τούτων) τούτων *Arch. Vind.* [et *F.* puto et alii.] Tum δὲ δὴ *Arch.* et *Vind.* — quod recepi cum *Schaeff.* pro τοις δὲ, quod erat in ed. *Wess.* et aliis. *Ibid.* συγχρομένων) Temere συγχρομένων *Pb.* *Ead.* l. τῶν ὑπερθαλασσίων) *Wess.* edens ταῦτα ὑπερθαλασσίων, haec adnotavit: „τῶν *Ash.* Mox τῶν ὑπερθαλασσίων ora *Steph. Med. Pass. Ash. Brit. A. C.* Vulgo ταῦτα τῶν θαλασσίων.“ — Quae nec perspicua satis, nec adequate vera. Nam in ora *Steph.* quidem pro eo quod est in contextu ταῦτα τῶν θαλασσ. commendatur scriptura ista τῶν ὑπερθαλασσ. sed in *Med.* (ut ex ed. *Gron.* intelligitur) est ταῦτα ὑπερθαλασσ. prorsus ut in ed. *Wess.* et sic etiam in nostro ms. *F.* puto et in *Pb. Pd.* ταῦτα τῶν θαλασσ. habent *Pa. Pc.* cum *Aldo.* Quidquid sit, vera mihi scriptura visa erat ταῦτα ὑπερθαλασσ. quam recepi cum *Schaeff.* l. 6. χωρῶν) χωρῶν *F.* *Ibid.* ταῦτα) Desunt duae voces *Arch. Vind.* l. 7. συγκενόμενα) συγκενόμενα *Vind.* — Conf. ad l. 5. *Ibid.* οὐραῖς) οὐραῖς *F.* l. 8. κατυπερτάη) ὑπερτάη *Arch. Vind.* l. 9. καταὶ ἐργῆ etc.) Deficiunt quinque voces *Arch.* — Mox τοις post ικτίοναι deest *F.**

*CAP. CC. Lin. 2. ὑπὸ τοῦ) Sic *Arch.* τοῦ alii [et *F.*]*

omittunt: porro ἀπίκατο *Vind. Med. Arch. Ask. Pass.* [F. Paris.] Vulgo ἀπίκατο. l. 4 seq. τῶν δι etc. Citat *Suidas* in *Miratur.* l. 11. προσίσχε) Sic omnes cum *Eustathio*, bis citante, in *Iliad.* p. 436, 35. et 918, 21. [p. 331 extr. et p. 883, 42. ed. Bas.] προσίσχε *Med.* — Sic quidem et F. P. Pd. l. 12. προσίσχε) Hic προσίσχε *Ask.* *Pass.* *Brit. A. C.* — rursusque F. P. Pd. Puto etiam *Med.* sed προσίσχε hīc tenuit *Gron.* qui paulo ante προσίσχε recepit. l. 14. δὲ ταῦτη) δὲ ταῦτη *iidem.* — nempe *Ask.* etc. sic et F. Pd.

CAP. CCI. Lin. 1 seq. χρόνων δὲ δὴ πολλῶν τριβομένων χρόνον et πολλὸν *Paris. B. Arch. Brit. A. C.* non inconcinne, si τριβομένων aerumnis accipiatur. — Scriptura ista non ex nostro *Pa.* (qui est idem ac *Paris. B. Wesselingii*) enotata est, sed ex *Pd.* et partim ex *Pb.* in quo quidem χρόνον, sed dein πολλῶν. Habet autem χρόνον et πολλῶν noster *F.* l. 6. τοιάδε *Med. Ask. Pass. Arch. Vind. Brit. A. C.* [F. nec aliud ex *Paris.*] Olim ταῦται. *Ibid.* ταῦτα *Med. Pass. Ask.* [Sic et *Suidas* in *Tάφος*, hunc ipsum *Herodoti* locum citans.] Antea ταῦτα *οὐ*. — Sic *F. Pa. P. Pd. Conf. ad IV. 28, 7. Ead. l. ixītūn*) ἀπίθνε *Arch.* — qui nempe ἀπίθνε voluerat ex schol. l. 9. προεκαλλίτερο) Sic *Pass.* et ora *Steph.* — Sic vero et *Pa. Pd.* puto et alii: idque ipsum debuerat noster *F.* in quo vitiōse προεκαλλίτερο. Probavi istud recepique loco vulgati προεκαλλίτερο, quod habet ed. *Wess.* cum reliquis. l. 14. ὑποτέλεια *Pass. Vind. Paris. A. B. Brit. duo.* [F. Paris.] ὑποτέλεια *Arch. Med. Ask.* — quod cupide arripuit *Gron.* l. 15. νεοχωρῶν) ἐνεχλοῦν *Arch.* et *Brit. duo*, ex scholio *Ibid.* κατὰ Βαρχαῖων) κατὰ Βαρνατῶν; *Arch. Med. Ask. Pass.* [quod cum *Gron.* recepit *Wess.* et tenuere posteriores editores.] Olim κατὰ Βαρνατῶν. — Hoc ex *Aldo* revocavi, consentientibus mss. *F. Pa. Pd. P. C.* quamquam et alterum defendi potest. conf. V. 19, 14. l. 17. ἔξιστα *Pass.* recte. [Sic vero et *F.* et *Paris.*] Alii ἔξιστα. l. 18. τὰς πύλας πάσας) Negligit πύλας *Architum* αἴπατας scribit cum *Vind.* — τὰς πάσας πύλας *F. Pa. P. C.* l. 20. ἔτω *Arch. Vind. Paris. A. B. Ald.* [Pa. P. C. nescio an *Pd.*] In *Med. Ask. Pass. Brit.*

A. C. est ἔξω, per errorem. — Sic in *Pb.* In *F.* desunt h. l. duodecim verba, inde ab istis ἔτονται. *l. 21.* ἀπιδορούσιν) Spectavit *Suidas* in voce, et in Φιρετίμα.

CAP. CCII. Lin. 3. μαζοὺς) μαστοὺς *Arch. Wind.* [quod recepit *Schaeff.*] Alii omnes vulgatum tenent. *l. 5.* ἐπέλευσον) ἐπέλευτη *F.* bene. *l. 6.* αὐτῶν ἔτοι) αὐτῶν ὅσοι *F.* *l. 7.* ἐπίτραψε) ἐπίτρεψε *Arch. Pass.* — et *F.* *Pa. Pb.*